



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Schäfer - Haustechnik, Ruschgraben 16, 76139 Karlsruhe

Bernd Dürring
Hauptstraße 33

76889 Pleisweiler Oberhofen

Kunden Nr.: 10195
Bearbeiter: W. Schäfer
Steuernr.: 35 153 14483
Telefon: 0176 / 32417966
E-Mail: schefer.haustechnik@gmail.com
Datum: 29.04.2023

Rechnung Nr. 1475

BV : Wasser und Abwasserinstallation. FBH- Verteiler und Stränge - Montage. Leistungsdatum 04.2023.

Pos	Menge		Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
			Abwassernetz *****		
1	3,00	STK	Duofix Wand-WC-Element 112 cm, mit Sigma UP-Spülk	259,00	777,00
2	1,00	STK	Duofix Waschtisch-Element 112 cm für Standarmatur	161,00	161,00
3	1,00	STK	Cara Duschrinnen Grundkoerper, 700mm, ohne Abl.,	275,00	275,00
4	1,00	STK	Cara Ablauf waagrecht,superflach,DN40/50 ,m. hera	42,50	42,50
5	1,00	STK	Cara Edelstahldeckung, 700mm, Design Solid	116,00	116,00
6	1,00	insgesan	Abwassernetz Material.	1.947,00	1.947,00
			Wassernetz *****		
7	35,00	M	XtraConnect Rohr 32 x 3,0mm weiss in Stangen je 5	11,50	402,50
8	35,00	M	XtraFlex Schutzschlauch PE-Plus 4x 35mm m.Schutz-	1,75	61,25
9	27,00	M	XtraConnect Rohr 26 x 3,0mm weiss in Stangen je 5	8,14	219,78
10	27,00	M	XtraFlex Schutzschlauch PE-Plus 4x 28mm m.Schutz-	1,60	43,20
11	19,00	M	XtraConnect Rohr 20 x 2,0mm m.Schutzrohr schwarz	6,03	114,57
12	46,00	M	XtraConnect Rohr 16 x 2,0mm m.Schutzrohr schwarz	4,09	188,14
13	4,00	STK	Freistromventil DIN-DVGW 1" Pressm. m.nichtst	45,86	183,44
14	1,00	STK	Freistromventil DIN-DVGW 1/2" Pressm. m.nichtst	28,00	28,00
15	2,00	STK	Wasserzaehler-Verschraubung 3/4" messing (= 1 Pa	11,90	23,80
16	2,00	Stück	Wohnungswasserzähler 3/4" für Kaltwasser QN 2,5 130	28,00	56,00
17	2,00	STK	Eichgebühr für Kaltwasserzähler Q3 (MID) bis 10 m	9,90	19,80
18	1,00	insgesan	T- Stücke, Übergänge, Befestigungsmaterial und kleine Teile für Wassernetz.	1.164,00	1.164,00
			Heizung		
Zwischensumme					5.822,98



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Pos	Menge		Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
Übertrag					5.822,98

19	1,00	STK	XtraFloor Verteiler DFMM-4, fuer 4 Kreise, Baulän	187,20	187,20
20	2,00	STK	XtraFloor Verteiler-Eck-Kugelhahn- Set 3/4", 1 Se	67,35	134,70
21	2,00	STK	XtraFloor Verteilerschrank ST 600 fuer Unterputz	164,20	328,40
22	1,00	STK	XtraFloor Verteiler DFMM-5, fuer 5 Kreise, Baulän	219,85	219,85
23	4,00	M	C-Press C-Stahlrohr aussen verzinkt 28 x 1,5 mm,	6,63	26,52
24	4,00	M	Dämmschlauch endlos 50% 28 mm / 3/4" x 12,5 mm .	2,88	11,52
25	32,00	M	C-Press C-Stahlrohr aussen verzinkt 22 x 1,5 mm,	5,05	161,60
26	32,00	M	XtraFlex Schlauchisolierung quadratisch PE 7 x 22	4,86	155,52
27	20,00	M	XtraConnect Rohr 16 x 2,0mm weiss in Stangen je 5	4,73	94,60
28	20,00	M	Dämmschlauch endlos 50% 15 mm / 1/4" x 13 mm .	2,12	42,40
29	1,00	STK	Honeywell Ruecklauf-Verschraubung Verafix, 1/2" D	18,10	18,10
30	1,00	STK	Heimeier Thermostat-Ventilunterteil 1/2" Durchgan	26,80	26,80
31	1,00	insgesan	T- Stücke, Übergänge, Befestigungsmaterial und kleine Teile für Heizungsnetz.	535,00	535,00
32	109,00	std	Arbeitszeit.	63,00	6.867,00
Gesamt Netto					14.632,19
zzgl. 19,00 % USt. auf				14.632,19	2.780,12
Gesamtbetrag					17.412,31

Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung erbeten !!!

Mit freundlichen Grüßen
W. Schäfer

Vielen Dank für Ihren Auftrag!